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İlaç EndüstrĜsĜ İşverenler SendĜkası’nın Genel SekreterĜ Savaş Malkoç 



İlaç EndüstrĜsĜ İşverenler SendĜkası (İEİS) tarafından 2014 yılından bu yana kesĜntĜsĜz 
olarak yayımlanan “TürkĜye İlaç Sektörü Raporu“, endüstrĜnĜn son on yıldakĜ yapısal 
dönüşümünü, küresel başarılarını ve karşı karşıya olduğu kronĜk sorunları rasyonel 
verĜlerle ortaya koyan en önemlĜ referans kaynağı olma özellĜğĜnĜ koruyor. Gerek 479,4 
mĜlyar TL’ye ulaşan pazar büyüklüğü gerekse 185 ülkeye uzanan Ĝhracat ağıyla TürkĜye’nĜn 
stratejĜk bağımsızlığının en güçlü kalelerĜnden bĜrĜ olan yerlĜ Ĝlaç sanayĜsĜ, bugün çok 
krĜtĜk bĜr eşĜkte duruyor. 

WĜnAlly olarak; sektörü geleceğe taşıyacak 2030 vĜzyonunu, bĜyoteknolojĜk yatırımların 
ekonomĜk karşılığını, fĜyatlandırma ve gerĜ ödeme sĜstemĜndekĜ kalıcı reform ĜhtĜyaçlarını 
konuşmak üzere İEİS Genel SekreterĜ Sayın Savaş Malkoç Ĝle derĜnlĜklĜ bĜr söyleşĜ 
gerçekleştĜrdĜk. Savaş Bey, Türk Ĝlaç endüstrĜsĜnĜn mevcut performansını analĜz ederken, 
kamu polĜtĜkalarından beklentĜlerĜnĜ de tüm netlĜğĜyle paylaştı. 

W- Sayın Malkoç, İEİS’Ĝn yayımladığı 2025 TürkĜye İlaç Sektörü Raporu sektörün son 
on yıldakĜ dönüşümünü kapsamlı şekĜlde ortaya koyuyor. ÖncelĜkle raporun temel 
bulgularını ve TürkĜye Ĝlaç endüstrĜsĜnĜn genel performansını nasıl 
değerlendĜrĜyorsunuz? 

İEİS Genel SekreterĜ Sayın Savaş Malkoç– BĜldĜğĜnĜz gĜbĜ TürkĜye İlaç Sektörü 
Raporumuzu 2014 yılından berĜ kesĜntĜsĜz olarak yayınlıyoruz. Raporumuz, 
sektörümüzün yıllar ĜçerĜsĜndekĜ gelĜşĜmĜnĜ ortaya koymasının yanı sıra geleceğe ĜlĜşkĜn 
stratejĜk öncelĜklerĜn ve ĜhtĜyaçların değerlendĜrĜlmesĜne de katkı sağlayan önemlĜ bĜr 
referans kaynağı nĜtelĜğĜ taşıyor. 

Bugün TürkĜye Ĝlaç ve tıbbĜ sağlık ürünlerĜ pazarı 479,4 mĜlyar TL büyüklüğe ulaşmış 
durumda. Bunun 430,8 mĜlyar TL’sĜnĜ Ĝlaç pazarı oluşturuyor. Sektörümüz; 111 üretĜm 
tesĜsĜ, 4 özel tıbbĜ amaçlı dĜyet gıda tesĜsĜ, 15 hammadde üretĜm tesĜsĜ, 40 Ar-Ge 
merkezĜ, 50 bĜnĜ aşkın nĜtelĜklĜ çalışanı ve 185 ülkeye ulaşan Ĝhracatıyla ülkemĜzĜn en 
stratejĜk sanayĜ kollarından bĜrĜ olmayı sürdürüyor. 

Son on yıllda sadece pazar büyüklüğü açısından değĜl, üretĜm altyapısı, bĜyoteknolojĜ 
yatırımları, Ar-Ge yetkĜnlĜğĜ ve Ĝhracat performansı açısından da kayda değer bĜr 
dönüşüm gerçekleştĜrdĜk. İlaç üretĜm endeksĜndekĜ yüzde 70’lĜk artış, bĜyobenzer 
alanında yaklaşık 1,1 mĜlyar dolarlık yatırım ve Ĝhracatımızın TürkĜye ortalamasının 
çok üzerĜnde büyümesĜ bunun en somut göstergelerĜ arasında yer alıyor. 

Ancak raporumuzun ortaya koyduğu bĜr dĜğer gerçek de sektörümüzün 
sürdürülebĜlĜr büyümesĜnĜ destekleyecek yapısal adımlara duyulan 
ĜhtĜyaçtır. Sektörümüz büyümeye devam ederken aynı zamanda malĜyet baskıları, Ĝlaç 
kuru uygulaması, fĜyatlandırma ve gerĜ ödeme sĜstemlerĜndekĜ açmazlar, ruhsatlandırma 
süreçlerĜndekĜ tıkanıklıklar gĜbĜ başlıklarda önemlĜ sınamalarla karşı karşıya bulunuyor. 



ÖnümüzdekĜ dönemde temel hedefĜmĜz; ülkemĜzĜ bĜyobenzer Ĝlaçlar başta olmak üzere 
ĜlerĜ teknolojĜ ürünler gelĜştĜren, üreten ve Ĝhraç eden, bölgesel lĜderlĜğe ulaşmış ve 
küresel pazarlarda daha güçlü söz sahĜbĜ olan bĜr Ĝlaç üssüne dönüştürmektĜr. 

W- 2025 yılında Ĝlaç ve tıbbĜ sağlık ürünlerĜ pazarı 479,4 mĜlyar TL’ye ulaştı. Bu 
büyümenĜn arkasındakĜ temel dĜnamĜkler nelerdĜr? Uzun vadede sektörü taşıyacak 
unsur sĜzce hangĜsĜ olacak? 

S.M.- 2025 yılında gerçekleşen büyümenĜn temel kaynakları fĜyat düzenlemesĜ, mevcut 
ürünlerĜn satış dağılımındakĜ değĜşĜm, yenĜ Ĝlaç gĜrĜşlerĜ ve hacĜm artışı oldu. 

Raporumuzun da ortaya koyduğu üzere, değer bazındakĜ büyümede Ĝlaç kuru 
düzenlemesĜnĜn etkĜsĜ belĜrleyĜcĜ oldu. Bunun yanı sıra, daha yüksek katma değerlĜ 
ürünlerĜn pazar ĜçĜndekĜ payının artması, yenĜ ürün gĜrĜşlerĜ ve artan tedavĜ ĜhtĜyacı da 
büyümeyĜ destekleyen önemlĜ unsurlar arasında yer aldı. 

Ancak uzun vadelĜ perspektĜften baktığımızda, sektörün büyümesĜnĜ taşıyacak asıl 
unsurun fĜyat kaynaklı genĜşleme değĜl, teknolojĜ ve katma değer odaklı dönüşüm 
olacağına Ĝnanıyoruz. Ar-Ge kapasĜtesĜnĜn güçlenmesĜ, bĜyobenzer Ĝlaçlar başta olmak 
ĜlerĜ teknolojĜ ve yüksek katma değerlĜ ürün gelĜştĜrme yetkĜnlĜğĜnĜn artırılması 
sektörümüzün geleceğĜnĜ şekĜllendĜrecek temel dĜnamĜklerdĜr. 

TürkĜye Ĝlaç endüstrĜsĜnĜn sürdürülebĜlĜr büyümesĜ; üretĜm gücünü teknolojĜyle 
bĜrleştĜren, daha fazla katma değer üreten ve küresel pazarlarda daha güçlü konumlanan 
bĜr yapı üzerĜne Ĝnşa edĜlmelĜdĜr. Kalıcı değer yaratacak olan da bu dönüşümün 
başarısıdır. 

W- ÖncekĜ röportajınızda Ĝlaç kurundakĜ katsayı artışını reform sürecĜnĜn Ĝlk aşaması 
olarak tanımlamıştınız. Bugün geldĜğĜmĜz noktada fĜyatlandırma sĜstemĜne ĜlĜşkĜn 
beklentĜlerĜnĜz nelerdĜr? 

S.M.- Son dönemde Ĝlaç fĜyatlandırma sĜstemĜnde atılan adımları sektörümüz 
açısından önemlĜ buluyoruz. ÖzellĜkle Ĝlaç kuru belĜrlenĜrken kullanılan katsayının 
yüzde 60’tan yüzde 65’e yükseltĜlmesĜ İEİS olarak uzun süredĜr dĜle getĜrdĜğĜmĜz 
taleplerĜmĜzĜn karşılık bulması açısından değerlĜ bĜr gelĜşme oldu. 

Bununla bĜrlĜkte, fĜyatlandırma sĜstemĜnĜn kalıcı, öngörülebĜlĜr ve ekonomĜk 
gerçeklerle daha uyumlu bĜr yapıya kavuşturulması ĜçĜn reform sürecĜnĜn devam 
etmesĜnĜ zorunlu görüyoruz. İlaç üretĜmĜ uzun vadelĜ yatırım, planlama ve yüksek 
sermaye gerektĜren stratejĜk bĜr faalĜyet alanıdır. Bu nedenle sektörün geleceğe yönelĜk 
planlamalarını sağlıklı bĜr şekĜlde yapabĜlmesĜ ve önünü daha net görebĜlmesĜ büyük 
önem taşımaktadır. 

NĜsan ayında yapılan artışa rağmen Ĝlaç kurunun güncel pĜyasa kuruna oranı hala 
54,7 sevĜyesĜndedĜr. DövĜz kurunda yaşanan artışlar dĜkkate alındığında, bu oranın 
önümüzdekĜ dönemde daha da gerĜlemesĜ ve ĜkĜ kur arasındakĜ makasın açılması 



kaçınılmaz görünmektedĜr. İlaç fĜyatlarının hala sınırlı ve gecĜkmelĜ güncellemelerle 
yönetĜlmeye devam edĜlmesĜ, üretĜm kapasĜtesĜnĜn sürdürülebĜlĜrlĜğĜ, yenĜ yatırımların 
hayata geçĜrĜlmesĜ ve Ar-Ge faalĜyetlerĜnĜn güçlendĜrĜlmesĜ açısından rĜsk 
oluşturmaktadır. 

GelĜnen noktada beklentĜmĜz, Ĝlaç kuru katsayısının yüzde 70 sevĜyesĜne 
yükseltĜlmesĜ ve yıl ĜçerĜsĜnde oluşabĜlecek kur hareketlerĜne karşı daha hızlı çalışan bĜr 
güncelleme mekanĜzmasının oluşturulmasıdır. 

İlaveten, mevcut durumda 5 referans ülkenĜn fĜyatı en düşük olan ülkedekĜ fĜyat referans 
olarak alınmakta olup, yenĜ dönemde bunun “5 ülkenĜn ortalaması” olarak 
değĜştĜrĜlmesĜ gerekmektedĜr. 

DĜğer taraftan sağlık ve Ĝlaç harcamalarının stratejĜk bĜr yatırım olarak değerlendĜrĜlmesĜ 
gerektĜğĜne Ĝnanıyoruz. Nüfusun yaşlandığı, kronĜk hastalık yükünün arttığı 
ve bĜyoteknolojĜk tedavĜlerĜn yaygınlaştığı bĜr dönemde Ĝlaç bütçesĜnĜn orta ve uzun 
vadelĜ bĜr perspektĜfle güçlendĜrĜlmesĜ önem taşımaktadır. 

Burada vurgulamak ĜsterĜm kĜ fĜyatlandırma reformu yalnızca sektörümüzün gelĜşĜmĜ 
açısından değĜl, hastalarımızın ĜhtĜyaç duydukları tedavĜlere kesĜntĜsĜz ve zamanında 
erĜşĜmĜnĜn sağlanması açısından da krĜtĜk öneme sahĜptĜr. 

W- Raporda bĜyoteknolojĜk Ĝlaçların pazar ĜçĜndekĜ payının yüzde 21 sevĜyesĜne 
ulaştığı görülüyor. TürkĜye bĜyoteknolojĜ alanında nasıl bĜr aşamada? 

S.M.- Dünya Ĝlaç endüstrĜsĜnĜn büyüme eksenĜ artık çok net bĜçĜmde bĜyoteknolojĜ 
etrafında şekĜllenĜyor. Küresel Ĝlaç pazarında bĜyoteknolojĜk ürünlerĜn payı yüzde 40’ın 
üzerĜne çıkarken, TürkĜye’de de bu oran yüzde 21,1 sevĜyesĜne ulaşmış durumda. 

2025 yılı ĜtĜbarıyla TürkĜye’de bĜyoteknolojĜk Ĝlaç pazarı 33,3 mĜlyon kutu hacme ve 
90,9 mĜlyar TL büyüklüğe ulaştı. 

Son 10 yılı değerlendĜrdĜğĜmĜzde, bĜyobenzer Ĝlaçların büyüme performansı son derece 
dĜkkat çekĜcĜ. BĜyobenzer Ĝlaçlar 2015-2025 dönemĜnde, bĜleşĜk bazda yıllık yüzde 2,6 
büyüyen toplam Ĝlaç pazarı ve yüzde 3,1 büyüyen bĜyoteknolojĜk Ĝlaç pazarının çok 
üzerĜnde bĜr performansla yüzde 17,3 oranında büyüdü. 

Bu tablo yalnızca TürkĜye’ye özgü bĜr gelĜşĜmĜ değĜl, küresel Ĝlaç sektöründe yaşanan 
yapısal dönüşümü de yansıtıyor. Referans bĜyoteknolojĜk Ĝlaçların patent sürelerĜnĜn sona 
ermesĜ, sağlık sĜstemlerĜnĜn artan malĜyet baskıları karşısında daha sürdürülebĜlĜr 
çözümler araması ve tedavĜlere erĜşĜmĜ genĜşletmeye yönelĜk polĜtĜkalar, bĜyobenzer 
Ĝlaçları dünya genelĜnde stratejĜk bĜr büyüme alanı halĜne getĜrĜyor. 

Dolayısıyla önümüzdekĜ dönemde bĜyobenzer Ĝlaçların küresel Ĝlaç pazarındakĜ payını 
artırmaya devam etmesĜ beklenĜyor. ÜlkemĜzĜn güçlü üretĜm altyapısı, yetĜşmĜş Ĝnsan 



kaynağı ve bĜyoteknolojĜ alanında son yıllarda kazandığı yetkĜnlĜkler dĜkkate alındığında, 
bu büyüme trendĜnĜn dışında kalması düşünülemez. 

Bu anlayışla, son yıllarda sektörümüz tarafından yaklaşık 1,1 mĜlyar dolar yatırım 
yapılarak 13 bĜyobenzer Ĝlaç üretĜm tesĜsĜ kuruldu. Bugün bu tesĜslerĜmĜzde 42 adet 
Ĝlacın üretĜmĜ yapılıyor. 

Aslında bugün TürkĜye bĜyoteknolojĜde yatırım yapılması gereken ülke olmaktan çıkmış, 
yapılan yatırımların ekonomĜk ve stratejĜk karşılığının alınması gereken aşamaya 
gelmĜştĜr. 

Dolayısıyla önümüzdekĜ dönemde bu yatırımlarımızı canlandıracak Ĝlk adım, yerlĜ 
bĜyobenzer üretĜmĜnĜ destekleyecek kapsamlı bĜr yerelleşme hamlesĜdĜr. YerlĜ bĜyobenzer 
üretĜmĜnĜn desteklenmesĜ, fĜyatı ve süresĜ önceden belĜrlenmĜş kamu alım garantĜlerĜnĜn 
devreye alınması, klĜnĜk araştırma süreçlerĜnĜ de kapsayacak şekĜlde düşük faĜzlĜ nakdĜ 
fĜnansman desteklerĜ sağlanması, yerlĜ üretĜmĜ önceleyen fĜyatlandırma ve gerĜ ödeme 
sĜstemlerĜnĜn bu dönüşümü teşvĜk edecek şekĜlde yapılandırılması büyük önem taşıyor. 

DĜğer taraftan, ülkemĜzde yakın zamanda yayınlanan ve bĜyobenzer Ĝlaçlara ĜlĜşkĜn 
belĜrlĜ krĜterler dahĜlĜnde Faz III çalışması gereklĜlĜğĜnĜ kaldıran yenĜ mevzuat 
düzenlemesĜnĜ son derece değerlĜ buluyoruz. Uzun süredĜr dĜle getĜrdĜğĜmĜz ve ABD, 
AB, İngĜltere, Kanada gĜbĜ ülkelerde uygulanan bu yaklaşımın ülkemĜzde de hayata 
geçĜrĜlmesĜ, bĜyobenzer gelĜştĜrme süreçlerĜnĜ hızlandıracak önemlĜ bĜr adım olmuştur. 

Bu dönüşümü yalnızca sektörümüzün rekabet gücü açısından değĜl; Ĝlaç arz güvenlĜğĜ, 
kamu malĜyesĜnĜn sürdürülebĜlĜrlĜğĜ ve hastalarımızın tedavĜlere erĜşĜmĜ açısından da 
stratejĜk bĜr hamle olarak görüyoruz. Doğru ve kararlı polĜtĜkalarla ülkemĜz bĜyobenzer 
Ĝlaç üretĜmĜ ve Ĝhracatında bölgesel bĜr merkez konumuna ulaşacak güçtedĜr. 

W- Referans Ĝlaçların ülkemĜzde üretĜm oranı yüzde 80,9’a yükseldĜ. Bu gelĜşmeyĜ 
nasıl yorumluyorsunuz? 

S.M.- Bu verĜ, Türk Ĝlaç endüstrĜsĜnĜn son yıllarda yakaladığı dönüşümün en somut 
göstergelerĜnden bĜrĜdĜr. 

2015 yılında kutu bazında referans Ĝlaçların yalnızca yüzde 56,6’sı ülkemĜzde 
üretĜlĜrken bugün bu oran yüzde 80,9 sevĜyesĜne ulaşmış durumda. Bu gelĜşme 
sadece üretĜm hacmĜnĜn artması anlamına gelmĜyor; aynı zamanda daha yüksek 
teknolojĜ gerektĜren ve daha fazla katma değer yaratan ürünlerĜn de TürkĜye’de 
üretĜlebĜldĜğĜnĜ gösterĜyor. 

YerlĜ üretĜmĜn güçlenmesĜ; Ĝlaç arz güvenlĜğĜ, dış tĜcaret açığının azaltılması, nĜtelĜklĜ 
ĜstĜhdamın artırılması ve ülkemĜzĜn sağlık alanındakĜ stratejĜk bağımsızlığı açısından son 
derece önemlĜ bĜr kazanımdır. 



Aynı zamanda bu tablo, kamu polĜtĜkaları Ĝle sanayĜ yatırımlarının uyumlu şekĜlde 
ĜlerledĜğĜnde TürkĜye’nĜn Ĝlaç üretĜmĜnde ne kadar güçlü sonuçlar elde edebĜldĜğĜnĜ de 
göstermektedĜr. 

ÖnümüzdekĜ dönemde özellĜkle bĜyobenzer Ĝlaçlar alanında da benzer bĜr dönüşüm 
gerçekleştĜrerek, yüksek katma değerlĜ üretĜmde ve teknolojĜ gelĜştĜrmede ülkemĜzĜn 
konumunu daha da güçlendĜrmeyĜ hedeflĜyoruz. 

WĜnAlly Notu: İlaç EndüstrĜsĜ İşverenler SendĜkası (İEİS) Genel SekreterĜ Sayın Savaş 
Malkoç’un sektörümüzün geleceğĜne ve stratejĜk vĜzyonuna daĜr yaptığı bu kapsamlı 
değerlendĜrmelerĜn Ĝlk bölümünü tamamlıyoruz. Sektörümüzün Ĝhracat vĜzyonu, Ar-Ge 
kapasĜtesĜ, dĜjĜtalleşme hamlelerĜ ve 2030 yol harĜtası üzerĜne gerçekleştĜrdĜğĜmĜz 
söyleşĜmĜzĜn ĜkĜncĜ bölümünde; Savaş Malkoç’un kamu polĜtĜkaları, küresel rekabet ve 
Ĝlaçta gelecek projeksĜyonu üzerĜne sunduğu çok değerlĜ görüşlerĜ sĜzlerle 
buluşturmaya devam edeceğĜz…… 

 


